
 
 

Výroční zpráva DSO Region Moravská cesta za rok 2021 

 

 

OBSAH  

1. Úvod 

2. Činnost DSO Region Moravská cesta v roce 2021  

3. Rozpracované projekty v roce 2021  

4. Přehled dotací v roce 2021 

5. Hospodaření v roce 2021 

6. Budoucí výhledy a plány  

7. Závěrečné shrnutí 

 

1. Úvod 

DSO Region Moravská cesta vznikl v únoru roku 2021, kdy se na ustavující členské 

schůzi v obci Haňovice sešlo 15 zástupců obcí, kteří spolu založili nový dobrovolný 

svazek obcí na území MAS Moravská cesta. Prvním předsedou byl zvolen starosta 

obce Haňovice Arnošt Vogel. Členské obce se dohodly na spolupráci zejména  

v oblastech péče o zachování zvyků a tradic regionu, péče o všestranný rozvoj 

zájmového území a o potřeby občanů členských obcí. 

2. Činnost DSO Region Moravská cesta v roce 2021  

V prvním roce svého působení podal DSO žádost o dotaci v programu podpory kultury 

Olomouckého kraje na akci Ô nás na Hané. Členské obce se domluvily na podpoře 

hanáckých tradic a hanáckého nářečí. Na tuto akci byla od Olomouckého kraje 

získána dotace ve výši 35 000 Kč. Akce se konala v členské obci Cholina a senátor 

Marek Ošťádal zde vyhodnotil historicky první sčítání Hanáků, vystoupily tu 

národopisné soubory Pantla, Hanačka, Cholinka, zahrála Litovelská muzika a skupina 

Stracené Ráj.  

Druhým projektem byla žádost o dotaci na „Pořízení vybavení pro spolkové a 

společenské aktivity DSO“ z Programu rozvoje venkova. DSO zažádal o vybavení pro 

podporu kulturních akcí v obcích: projektor, plátno, ozvučení, přívěsný vozík,  

na kterém bude vybavení uloženo a převáženo mezi obcemi, a nůžkový stánek 

s potiskem DSO. V roce 2021 byla podána žádost, realizace byla naplánována až  

po podepsání Dohody o poskytnutí dotace. K podpisu dohody došlo v listopadu 2021. 

S projekty souvisela práce účetní DSO. Účetnictví je řešeno formou DPP a v roce 2021 

byla účetní DSO p. Kadlčíková z obecního úřadu Skrbeň. Dohoda s paní Kadlčíkovou 

byla uzavřena v roce 2021 a následně na konci roku 2021 byla dohoda uzavřena 

znovu pro rok 2022. 

DSO schválil Deklaraci dobrovolných svazků obcí ČR a podpořil vznik Asociace DSO 

Olomouckého kraje. Dále bylo v prosinci 2021 schváleno členskou schůzí přistoupení 2 

nových členů DSO k 1. 1. 2022 a to obcí Slavětín a Horka nad Moravou.  

 

3. Rozpracované projekty v roce 2021 

 

DSO Region Moravská cesta rozpracoval v roce 2021 projekt „Pořízení vybavení pro 

spolkové a společenské aktivity DSO“, který bude fyzicky realizován až v roce 2022.  



 
 

4. Přehled čerpaných dotací v roce 2021  

 

Přijaté dotace  

Účel dotace Výše transferu 

Skutečně použito 

k 31.12.2021 

Olomoucký kraj – dotace na akci: “O nás na Hané“ 35.000,00 Kč 35.000,00 Kč 

Celkem:  35.000,00 Kč 35.000,00 Kč 

 
5. Hospodaření DSO Region Moravská cesta v roce 2021  

5.1 Závěrečný účet DSO Region Moravská cesta za rok 2021, podle § 17 zákona  

č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších 

předpisů 

 

Údaje o plnění příjmů a výdajů za r.2021 

PŘÍJMY 

Kapitola 

Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet Skutečnost % 

Třída 1 – Daňové příjmy 0,00 0,00 0,00  

     

Třída 2 – Nedaňové příjmy 0,00 100 000,00 100 000,00  

3636 – Územní rozvoj 0,00 100 000,00 100 000,00 100,0 

     

Třída 3 – Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00  

     

Třída 4 – Přijaté transfery 68 490,00 103 435,00 103 435,00  

4121 – Neinvestiční přijaté transfery od obcí 68 490,00 68 435,00 68 435,00 100,0 

4122 – Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 35 000,00 35 000,00 100,0 

PŘÍJMY CELKEM 68 490,00 203 435,00 203 435,00 100,0 

 

 

 

     



 
 
 
VÝDAJE     

Kapitola 

Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet Skutečnost % 

Třída 5 – Běžné výdaje 68 490,00 203 435,00 70 277,95  

3399 – Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostř. 0,00 60 000,00 37 582,80 62,6 

3636 – Územní rozvoj 65 490,00 65 490,00 32 181,15 49,1 

6310 – Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 3 000,00 3 000,00 9,00 0,3 

6399 – Ostatní finanční operace 0,00 1 000,00 505,00 50,5 

6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené  0,00 73 945,00 0,00 0,0 

     

Třída 6 – Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00  

     

VÝDAJE CELKEM 68 490,00 203 435,00 70 277,95 34,5 

 

 

5.2 Hodnotící zpráva o hospodaření DSO Region Moravská cesta za rok 2021  

Pro rok 2021 byl Členskou schůzí schválen dne 16.2.2021 rozpočet o celkovém objemu 

68.490 Kč. V průběhu roku 2021 proběhla celkem 3 (tři) rozpočtová opatření a 6 (šest) 

změn rozpisu rozpočtu.  

Příjmy: Celkové příjmy DSO za rok 2021 dosáhly 203 435,- Kč, z čehož příjmy od obcí a 

krajů činily 103 435 Kč.  

 

Výdaje: Běžné výdaje byly čerpány dle schváleného rozpočtu, případně 

upravovány rozpočtovými opatřeními v průběhu roku. Výdaje činily 70 277,95 Kč, což 

je 34,5 % upraveného rozpočtu.  

 

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně: 

Neinvestiční dotace od Olomouckého kraje akci „Ô nás na Hané“, činila 35 000,- Kč 

a byla řádně vyúčtována. 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Region Moravská cesta za rok 

2021:  

Přezkoumání hospodaření DSO za rok 2021 provedl pověřený kontrolor Krajského 

úřadu Olomouckého kraje Ing. Krejsová Odehnalová. Přezkoumání hospodaření bylo 

provedeno v souladu se zákonem 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, jehož cílem je ověření, zda 

hospodaření DSO odpovídá závazným právním předpisům, především zákonu  

o obcích, o rozpočtových pravidlech územně samosprávných celků, o účetnictví,  



 
 

případně dalších předpisů upravující hospodaření obce a DSO. Závěr zprávy o 

výsledku přezkoumání hospodaření zní: při přezkoumání hospodaření dobrovolného 

svazku obcí DSO Region Moravská cesta za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 

 

6. Budoucí výhledy a plány  

Cílem pro rok 2022 je zdárně zrealizovat nákup Vybavení pro spolkové a společenské 

aktivity DSO a zajistit dostupnost vybavení pro členské obce a obecní spolky. Dále je 

v plánu druhý ročník akce Ô nás na Hané, která se opět uskuteční na podzim.  

Někteří členové DSO se plánují zapojit do pilotního projektu přídědinských táborů  

pro děti ve svých obcích v průběhu letních prázdnin, tábory bude DSO pořádat  

ve spolupráci s místními spolky.   

V příštím roce je také zapotřebí řešit formu zajištění manažera DSO. Bude zvažována 

Smlouva o manažerském řízení svazku. Výhledově jsou také plánovány další rozvojové 

aktivity DSO. Jednou z nich je budoucí příprava projektu, který by se zaměřil  

na přeshraniční spolupráci s Polskem. 

 

7. Závěrečné shrnutí  

Rok 2021 byl rokem vzniku DSO a prvním rokem spolupráce mezi 15 členskými obcemi. 

DSO Region Moravská cesta hodnotí svoji činnost v roce 2021 jako uspokojující a do 

budoucna plánuje rozšíření své činnosti, především v oblasti dotační a také v běžných 

aktivitách DSO, které se podílejí na zlepšení života občanů členských obcí.  

 

Odpovědnost za výroční zprávu Čestné prohlášení:  

Údaje uvedené ve výroční zprávě DSO Region Moravská cesta za rok 2021 

odpovídají skutečnosti a žádné podstatné okolnosti, které by mohly ovlivnit přesné a 

správné posouzení DSO Region Moravská cesta, nebyly vynechány.  

 

V Nákle dne 1. října 2022 

 

 

 

Arnošt Vogel, předseda 

 

 

Miroslava Vaňková, místopředseda 

 

 

DSO Region Moravská cesta, Náklo 14, Náklo 783 32 

IČO: 09944991, č.ú.: 2701951326/2010 (Fio Banka) 

www.dso-moravskacesta.cz 

 

 


